
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel tot het 

verlenen van mandaat inzake het regionaal uitvoeren van toezicht en 

handhaving op de naleving van de Jeugdwet 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel; 

  

overwegende dat: 

• Het lastig is voor een individuele gemeente om toezicht en handhaving op rechtmatigheid van 

geleverde zorg en ondersteuning zelf te organiseren; 

• Wanneer meerdere gemeenten samenwerken, het toezicht robuuster is en het door de schaal- 

grootte makkelijker is om het professioneler in te richten; 

• Er meer slagkracht en kostenefficiëntie is bij het regionaal inrichten van toezicht en handhaving; 

gelet op hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 14 lid 2 van de Verordening 

Jeugdhulp gemeente Boekel 2022; 

Besluit: 

1. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch te mandateren, 

met de mogelijkheid tot ondermandaat, voor het aanwijzen van een toezichthouder in de zin van 

artikel 14 lid 2 van de Verordening Jeugdhulp gemeente Boekel 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel op 6 

mei 2025. 

De secretaris 

J.G. Marcic 

De burgemeester 

C.J.M. van den Elsen 

Nr. 224322 

GEMEENTEBLAD 26 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2025 nr. 224322 26 mei 2025 1 


